Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических, профилактических  и  оздоровительных мероприятий и процедур»

ПРИКАЗ
от «30» марта 2023 г.                                                                                                № ____

О внедрении (применении) системы наставничества и организации наставничества педагогических работников ГБОДУ
Детский сад присмотра и оздоровления

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; - Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273- р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста; методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о наставничестве педагогических работников ГБОДУ
Детский сад присмотра и оздоровления;
2. Утвердить план реализации мероприятий  наставничества на 2023 г.;
3. Назначить куратором модели системы наставничества ст.воспитателя Кациеву М.К.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Заведующий  ГБДОУ
 Детский сад присмотра и оздоровления  _________________ В.П. Дзидаханова

С приказом ознакомлены:
Ст.воспитатель   ________________________________Кациева М.К.
Воспитатель           ______________________________Плиева А.В.